
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA  SUD SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  COPIA 
 

Numero  62   Del  14-07-2022  
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore 12:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

 

   LORU GIANLUIGI SINDACO P 

FADDA SEBASTIAN VICESINDACO P 

LODDI RAFFAELE ASSESSORE A 

MELIS VALENTINA ASSESSORE A 

SANNA ALFONSO ASSESSORE P 

   

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza LORU GIANLUIGI in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO 

COMUNALE     FARACI DOTT. LIBORIO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare l’argomento in oggetto. 

 

Si dà atto che l’Assessore Sanna è presente in videoconferenza. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la proposta n. 61  presentata  in data 06/07/2022   avente per oggetto 
“APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI SPORTIVE, CULTURALI E DI 
SPETTACOLO ANNO 2022 ”; 
 
DATO ATTO che sulla proposta medesima sono stati acquisiti i pareri di Regolarità 
Tecnica e Contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000 
 
 UNANIME 
 

DELIBERA 
  

IN CONFORMITÀ a quanto stabilito nella proposta allegata al presente atto. 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI SPORTIVE, 

CULTURALI E DI SPETTACOLO ANNO 2022 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-07-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 

 

-DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza,  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000. 
 
 
  
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL  06-07-2022 N.61 
 

 

 
L’ASSESSORE ALLA CULTURA, SPORT E SPETTACOLO 

(Fadda Sebastian) 

 
DATO ATTO che il Comune di Perdaxius, tramite l’Assessorato “sport, spettacolo e 
cultura”, anche con la collaborazione dei comitati, delle associazioni culturali e della 
pro loco, intende organizzare una serie di eventi estivi perché la popolazione perdaxina 
e non possa trascorrere qualche ora di svago, divertimento e di socializzazione; 
 
CONSIDERATO che l’Ente intende organizzare dette attività mediante ditta 
specializzata nel settore, in quanto non dispone di personale e mezzi adeguati per far 
fronte alla materiale realizzazione degli stessi; 
 
tra gli eventi più sentiti dalla popolazione,  vi sono quelli in onore dei Santi Patroni, San 
Giacomo e Sant’Anna, previsti i giorni 23,24,25 e 26 luglio 2022;  
 
VISTA l’art. 79 della L.R. n. 9 del 12.06.2006 nella quale si dispone che tali 
manifestazioni culturali, di spettacolo e sportive ricadono nelle attività istituzionali 
dell’Ente; 
 
VISTI:  
la L. 241/1990;  
il D.lgs. 267/2000;  
lo Statuto comunale;  
il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
Pubblici e Soggetti Privati;  
la Delibera CC n. 3 del 28/02/2022 di approvazione del bilancio di previsione finanziaria 
triennio 2022-2024;  
 

PROPONE 
 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale;  
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI SPORTIVE, 

CULTURALI E DI SPETTACOLO ANNO 2022 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-07-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 

DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, il programma delle seguenti 
manifestazioni sportive, culturali e di spettacolo per l’anno 2022 per l’importo 
complessivo di € 18.992,00 come appresso specificato: 
 

DESCRIZIONE 
SPETTACOLI 

PERIODO 
PREVISTO 

IMPORTO 
PREVISTO 

GESTIONE CAPITOLO 

Manifestazione 
sportiva “I edizione 
manifestazione 
podistica giovanile - 
Perdaxius” 

23 luglio 2022 € 1.000,00 
Contributo 
 

Ass.polisport. 
dilettantistica 
Atletica 
Santadi 

10625 

Manifestazione di 
corsa su strada 
“Perdaxius corre-IX 
edizione” 

27 agosto 

2022 

1.000,00 
Contributo 

Ass. sport. 

Dilettantistica 

Atletica 

Carbonia 

10625 

TOTALE  
CONTRIBUTI SPORT 

 2.000,00   

Serata di musica 
Maria Luisa Congiu 

24 luglio 2022 € 4.950,00 
servizi 

Diretta 10523/1 

Serata cabaret 
Alessandro Pili- 
sindaco di Scrafingiu 

26 luglio 2022 € 4.950,00 
servizi 

Diretta 10523/1 

 

Ballo 
latino-americano 

25 luglio 2022 € 854,00  
servizi 

Diretta 10523/1 

Musica-eventos: 
-schiuma party 
-esibizione fuoco 
-esibizione-led 
coreografici 

 
6 agosto 2022 
11 agosto 2022 
20 agosto 2022 

€ 750,00 
servizi 

Diretta 10523/1 

Pubblicità eventi  € 488,00 Diretta 10523/1 

TOTALE SERVIZI 
GESTIONE DIRETTA 

 11.992,00   

Cantatori sardi 23 luglio 2022  Pro loco  

Giochi gonfiabili per 
bambini  

23, 30 luglio- 
13, 27 agosto 
2022 

 Pro loco  

Ballo 
latino-americano Dj 
Ezio 

5, 19 e 26  
agosto 2022 

 Pro loco  

Brinca concerto 
etnico per festività 
Sant’Isidoro 

9/10 ottobre 
2022 

 pro loco 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-07-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 

Sagra dell’allevatore   pro loco  

Festa di San 
Leonardo 

6 novembre 
2022 

 pro loco  

 

Festività natalizie Dicembre 2022   pro loco  

 
DI DARE ATTO che: 
- il Comune di Perdaxius organizzerà le manifestazioni di spettacolo suesposte tramite 
ditta specializzata nel settore; 
 
- il Comune di Perdaxius, relativamente alla manifestazione sportiva podistica 
giovanile-Perdaxius “Kids run”  e alla manifestazione di corsa su strada “Perdaxius 
corre- IX edizione” indicate in programma concederà apposito contributo ad 
Associazione/i sportiva/e, che produrranno il rendiconto delle spese sostenute per le 
manifestazioni di che trattasi; 
 
DI RICONOSCERE un contributo di € 5.000,00 a favore dell’Associazione turistica 
“Pro-loco Perdaxius”, con sede in via Veneto 4/1- Perdaxius c.f: 90011980928 per gli 
eventi estivi dei mesi di luglio e agosto, SUL CAP. 10525; 
DATO ATTO che: 
- l’evento in programma in corso d’opera, per fatti e situazioni imprevedibili, potrà 
subire mutamenti in ordine a data, luogo, artisti, ecc… 
 
-il programma verrà finanziato con i fondi del bilancio c.e. per complessive € 18.992,00  
secondo i capitoli di spesa indicati nella tabella;  
 
DI AUTORIZZARE il settore Amministrativo a predisporre gli atti successivi per lo 
svolgimento del programma di che trattasi, al fine di assicurare la buona riuscita 
dell’evento prefissato; 
 
DI DICHIARARE la deliberazione della presente proposta, stante l’urgenza, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV , D.lgs. 267/2000. 
 

L’ASS.RE ALLA CULTURA, SPORT E 
SPETTACOLO  

(Fadda Sebastian)  
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-07-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO  

LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
 

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 

VISTO con parere Favorevole in data 06-07-2022 

Il Responsabile del servizio 

F.to   LORU GIANLUIGI 

 

PARERE:       REGOLARITÀ CONTABILE 

VISTO con parere Favorevole in data 13-07-2022 

Il Responsabile del servizio 

F.to  Senis Marinella 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 

F.to FARACI DOTT. LIBORIO F.to LORU GIANLUIGI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna mediante affissione all ‘ Albo 

Pretorio del Comune, e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 14-07-22          

Al 28-07-22. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  FARACI DOTT. LIBORIO 

 

 

TRASMISSIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione: 

E’ stata trasmessa con nota n.    in data                ai Capigruppo Consiliari 

(art. 30, comma 4,  L.R. N. 38/94 e succ. modificazioni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   FARACI DOTT. LIBORIO 

 

 

ESECUTIVITÀ 
 

 È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO  __________________________________; 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Leg.vo 267/2000 ). 

 

Lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   FARACI DOTT. LIBORIO 

 

 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FARACI DOTT. LIBORIO 


